

Altrahlstedt.

Dienstbereitschaft abzuändern in: Werktags (im Sommer) 6³⁰—7, Sonntags 6³⁰—7, 7³⁰—8⁰.

Nachzutragen:

- | | |
|--|---|
| <p>7. Elektrische Kleinbahn Altrahlstedt-Volksdorf, Kleinbahn, Volksdorf.</p> <p>11. Holsten - Meierel, Inhaber H. Petersen, Lübeckerstr.</p> <p>10. Klöpper, H. A., in Firma Wm. Klöpper, Hamburg, Kaufmann, Villa Ellernbusch, Volksdorf.</p> | <p>70. Kruse, Hermann, Mineralwasserfabrik und Biergroßhandlung, Lübeckerstr., Ecke Wittigstr.</p> <p>72. Propfe, Heinrich, Forst-Eck.</p> <p>75. Reher, A., Kolonialwaren, Wein und Konserven, Grube's Allee.</p> <p>71. Schröder, Wilhelm, Bäckerei u. Konditorei, Tonndorf-Lohe.</p> |
|--|---|

Bergedorf, Bz. Hamburg.

A. Nachzutragen:

- | | |
|---|--|
| <p>206. Bergner, Carl, Ingenieur, Sande.</p> <p>189. Hirschhoff, Richard, Wild, Geflügel, Fische und Delikatessen, Mohnhof 8.</p> <p>(3) * Lützens, Hans O., Bergwerksprodukte, Kampstr. 9. 11.</p> <p>205. Neue Drogerie, (†), Farben, Lacke, Parfümerien, Seifen, Verbandstoffe, Holstenstr. 10.</p> <p>207. Ollerich, H., Kaufmann, (Wohnung) Heuerstr. 4.</p> <p>(81) * Pichinot, Th. & L. Fischer, Installationsgeschäft für elektr. Anlagen, Große-str. 36.</p> | <p>205. Reinicke, Albert, (†), Drogen, Farben, Parfümerien, Seifen, Verbandstoffe, Holstenstr. 10.</p> <p>208. Ruhnau, Alfred, See- und Flußfischhandlung, Wentorferstr. 6.</p> <p>164. Schönfeld, Heinrich, Germania-Drogerie, Mohnhof 6.</p> <p>101. * Stachow, C., Kaufmann, Reinbekerweg 65.</p> |
|---|--|

B. Zu streichen mit allen Angaben:

- | | |
|-------------------------------|------------------------------|
| 164. Reinicke, Albert. | 189. Schmidt, Rudolf. |
|-------------------------------|------------------------------|

C. Abzuändern:

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
107.	* Hüser, Julius	statt „Große-str. 34“ ist zu setzen „Brauerstr.“
165.	Körs, Wilh.	statt „165“ ist zu setzen „102 *“ und statt „Wilh.“ ist „Wilhelm“.
(37)	* Kufeke, F.	statt „Lamprechtstr. 6“ ist zu setzen „Hauptmannstr. 9“.
177.	* Paul, C.	statt „177 *“ ist zu setzen „177“.
146.	Postamt, Kaiserl.	statt „146“ ist zu setzen „246“.
96.	* Zoder, Dr.	statt „Rechtsanwalt“ ist zu setzen „Rechtsanwalt und Notar“.